tici Dominum contemnerent, nequaquam de illo per-
versa sentirent; et nisi vetustatis cor traherent, in
novæ vitæ intelligentia non errarent. Et nisi specu-
lati-nem bonorum destruerent, nequaquam eos su-
perna judicicia tam districto examine pro verborum
suorum culpa reprobarent. Contemnendo igitur Do-
minum hæretici in vetustate iniquitatis suæ se reti-
nent, sed in vetustate retinendo pravis suis sermo-
nibus speculationi rectorum nocent. (Mor. v, c. 11,
n. 28.) Habent hoc hæretici proprium, ut malis bona
permisceant, quatenus facile sensui audientis illu-
dant. Si semper hæretici prava dicerent, citius in
sua pravitate cogniti, quod vellent minime suade-
rent. Rursum, si semper recta sentirent, profecto
hæretici non essent [Edit., fuissent]. Sed dum fal-
lendi arte ad utraque deserviunt, et ex malis bona
inficiunt, et ex bonis mala ut recipiantur abse-
condunt. Sicut qui veneni poculum porrigit, ora poculi dulce-
dine mellis tangit, dumque hoc quod dulce est
primo tactu delibatur, etiam illud quod est mor-
tiferum indubitanter absorbetur: ita hæretici per-
misceant recta perversis, ut ostendendo bona audito-
res sibi attrahant, et exhibendo mala latenti eos
peste corrumpant. (Mor. xvi, c. 47, n. 60.) Jeremias
propheta sub specie onagri hæreticum quemlibet
designat dicens: *Onager assuetus in solitudine, in
desiderio animæ suæ attraxit ventum amoris sui* (Jer.
ii, 24). Onager quippe agreste est animal; et recte
in hoc loco onagris comparatur hæretici, quia in
suis voluptatibus dimissi a vinculis sunt fidei et ra-
tionis alieni. Hæreticus quisque quasi onager in so-
litudine assuetus est, quia dum terram cordis sui
disciplinæ virtute non excolit, ibi habitat ubi fructus
non est. Qui [Edit., quia] in desiderio animæ suæ
ventum amoris sui attrahit, quia ea quæ ex desiderio
scientiæ in mente concepit, inflare prævalet, non
aedificare; quos contra dicitur: *Scientia inflat, chari-
tas vero aedificat* (I Cor. viii, 1).

CAPUT XXVII.

De fide.

(Lib. ii, in Ev., hom. 26, n. 8.) Fides illarum re-
rum argumentum est quæ apparere non possunt;
quæ enim sunt apparentia fidem non habent, sed
agnitionem, sicut Paulus apostolus ait: *Est enim fides
sperandarum substantia rerum, argumentum non ap-
parentium* (Hebr. xi, 1). Isaias ait: *Nisi credideritis,
non intelligetis* (Isa. vii, 9). (Mor. lib. ii, c. 46,
n. 71.) Tunc enim vere ad intelligendum sapimus,
cum cunctis quæ Conditor dicit credulitatis nostræ
fidem præbemus. Quæ si non prima in corde nostro
gignitur, reliqua quæque esse bona non possunt,
etiamsi bona videantur. Scriptum quippe est:
Sine fide impossibile est placere Deo (Hebr. xi,
6). (Lib. ii, in Ev., hom. 29, n. 5.) In Evan-
gelio Veritas ait: *Qui crediderit, et baptizatus
fuerit, salvus erit: qui vero non crediderit, condemna-
bitur* (Marc. xvi, 16). Fortasse unusquisque apud
semetipsum dicat: Ego jam credidi, salvus ero.
Verum dicit, si fidem operibus tenet. Vera etenim